ac  ordinare.  Insuper  promittimus  et  obli- 
gamus  nos,  noslrosipie  successores  in  hoc 

officio  eitituros,  et  populum  Interamnen- 
sem vobis  domino  Haynerio  episcopo  In- 

teramnae, et  vestris  successori  bus  prae- 
scnte  magislro  Grafia  capellano  domini 

Papae  Bupradicto,  verbum  in  conclone 
super  praediclis,  et  aliis  ad  populum  pro- 

ponente, et  unanimiler  populo  consen- 
tiente  liane  ebartam  et  dafionem  dotis 

omnium  praedictai uni  rerum,  possessio- 
oum  ,  reddiluum  ac  italutorum  semper 

in  perpetuum  firmasi  tenere,  et  contra 
nullo  modo  venire.  Quod  quidem  si  liane 
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chartam,  et  ea  quae  supra  dieta  sunt, 

rumpere,  vel  falsare,  aut  in  aliquo  im- 
mutare voluerimus,  aut  si  haec  praedi- 

cta  in  curia,  vel  extra  curiam  litigando, 
aut  alias  molestando  venire  lentaverimus, 

vel  si  res  praediclas  quandocumque  et 

ubicumque  necesse  fuerit,  ab  omni  ho- 
mine,  iure,  et  etiam  per  vim  non  defen- 
derimus,  quia  noluerimus,  aut  non  po- 
tnerimus,  componemus  ipsas  res,  quae 
evincerentur  in  duplum  nomine  coenae, 

et  poena  soluta,  haec  diaria,  et  omnia 
supradicta  nihilominus  firma  semper,  et 
illibata  permaneant.  Nos  Petrus  Capiionus 
potestas,  et  Iacobus  camerarius  praedicti 
cum. Consilio  et  autlioritale  consiliario- 

rum  Interamnensium,  sicut  supra  legilur, 
scribi  rogavimus.  Ego  Ioannes  imperialis 
curiae  notarius,  demandato,  et  precibus, 
et  anthorilate  omnium  supradictorum  liane 
chartam,  et  omnia  supradicta  scripsi,  et 
in  publicam  formam  redegi. 

Ctuiuiae.       Nulli  ergo  omnino  hominum  eie. 
Datum  Laterani,  secundo  idus  februa- 

rii,  pontificatus  nostri    anno  tertio. 

Dat.  die  12  februarii  1219,  pontif.  anno  ni. 

XXXII. 

Fteformatio  ordinis  Grandimonten. 
in  regno  Francorum  (I). 

SDÌ  MA  RUM 

Exordium.  —  Priori  plenam  in  omnibus  dal 
facultalem.  —  Poenae  excessuum.  —  Cor- 
recloris  oflìcium.  —  De  confessionibus.  — 

Cura  lemporalium  cui  commi  tienila.  — 
De  visitationibus  clomorum.  —  De  slahilis 

in  generali  capilulo  faclis.  —  Appellatio- 
nes  conlra  slatuta  non  admittendae.  —  De 

fratribus  recipiendis.  —  Proprium  nil  fra- 
tres  habeanl.  —  De  silenlio  servando.  — 
Nonnullae  aliae  regulae.  —  Loca  omnia 
eis  confirmanlur.  —  Priori  clericos  ton- 

surandi dat  facullalem.  —  Communis  vita 
servanda.  —  De  numero  clericorum  in 

domibus  ponendorum.  —  Nonalia  eximit 
a  decimis.  —  Sacramenta  a  dioecesano 

(1)  Ex  Regesl.  Vatic. 
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episcopo  statuit  recipienda.  —  Excommu- 
nicaliones  sine  iusta  causa  contra  eos  la- 
tas  irritai.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  dilectis 
filiis  priori  Grandimonten. ,  eiusque  fratribus 
tam  praesentibus  quam  fataris  regalarem 
vitam  professis  in  perpetuimi ,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Ad  sopiendam  materiam  iurgiorum,  Exordium. 
quae  vestrae  religionis  quietem  longo  iam 
tempore  turbaverunt,  plures  tam  a  nobis, 

quam  a  felicis  recordationis  Urbano,  Cle- 
mente,  Coelestino,  Innocentio  et  aliis 

praedecessoribus  nostris  Romanis  Ponti- 
(ìcibus  indulgentiae  ac  privilegia  ema- 

narunt,  quorum  multitudinem  ad  com- 
pendium  duximus  redigendam,  singula 

eorum  capilula  praesentibus  eompleclendo, 

quibusdam  exceptis  per  obreplionem,  ut 
videtur ,  obtenlis,  quae  vel  regulae  vestrae 
conlraria,  vel  inter  se  invicem  dissona 
videbantur,  ac  aliis  de  novo  adiectis, 

prout  paci  et  tranquillitati  veslrae  vidi— 

mus  expedire.  In  primis  ergo  statuimus  Pliori  p,,Jiim 1  1  i»      ■        i  'n  omnibus  d»t 
ut  prior,  qui  prò  tempore  luerit,  plenam  facuitaiem. 
iu  spirilualibus  et  lemporalibus  babeat 
potestatem,  et  omnes  clerici  et  conversi 

tam  capitis,  quam  membrorum  ei  obe- 
dianl  absolute,  idemque  spiritualia  cum 

clericis,  et  temporalia  cum  conversis  di- 
sponet.  Vcrumtamen  in  ordinatione  spi— 
ritualium  et  lemporalium  licebit  ei  clericos 

et  conversos,  quos  voluerit,  et  magis 
idoneos  viderit,  advocare  et  babere  con- 

silium  eorunulom.  Ipse  quoque  prior  cui- 
libel  cellae  ordinis  unum  praeficial  sacer- 
dolcm,  quem  ad  boc  idoneum  reputaverit 

penes  quem  de  ipsius  prioris  mandato 
cura  spirilualium  lam  circa  clericos,  quam 
laicos  omnino  resideai,  et  omnes  eidem 
reverenter  obediant  et  intendant.  Idem- 

que sacerdos  corrigendi  tam  clericorum, 

quam  laicorum  excessus  plenam  babeat 

poteslalem,  ita  tamen  quod  nec  curiosimi 

a  cura  temporali  deponere,  nec  aliquem 
ab  ordine  polerit  removere;  sed  hoc  soli 

priori  serveiur.  Quicumque  autem  sive 
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Poenaeeicei-  clericus,  sive  laicus,  sive  etiam  ipse  cu- 
nosus  eius  correctionem  recipere  recu- 
saverit,  tribus  diebus  contmuis  ad  lerram 

comeclai  grossiori  pane  et  aqua,  unoquc 

tantum  pulmenio  conienlus, et  si  perseve- 
raverit,  ad  priorem  mitlatur  eius  arbitrio 

orrecurisof-  punicndus.  Porro  ipse  corrector  semper •cium,  i     l         ì       ...  r      •  •  • 
diebus  domioicis  et  testivis  post  primam, 

prò  ftstis  vero  diebus  in  hyeme  post 

tertiam,  et  post  primam  in  aestate  capi- 
tulum  teneat,  ad  quod  singulis  diebus 
conveniant  omnes  clerici  et  conversi  qui 

poterunt  convenire,  dominicis  vero  et  fe- 
stiris  diebus  conveniant  omnes  tam  clerici, 

quam  laici,  eisque  omnibus  corrector  in 

ipsocapilulo  praesit, ubi  proponal  ipse  cor- 
rector, scu  alius  verbum  Dei  exponendo  ali- 

quod  capitulum  regulae,  aut  aliud,quod  ad 
animarum  aedificationem  pertineat  propo- 

nendo, idemque  corrector  corrigal  et  di- 
sciplinet,  cum  opus  fuerit,  omnes  tam 
clericos,  quam  lsicos,  et  siatuta  ordinis 
faciat  ab  omnibus  observari,  quae  omnia 

in  ipso  capite  adimpleri  volumus  per 
priorem  vel  per  illuni,  cui  prior  ipse 
id  duxerit  iniungendum,  hoc  moderamine 
in  correctionibus  observato,  ui  correctio 
illorum  delietorum  dumtaxat,  quorum 

cmendalio  sine  priore  secundum  slattila 

vestri  ordinis  (ieri  polest,  per  ipsum  cor- 
rectorcm  fiat,  ila  ut  iuxta  eius  providen- 
tiam  clerici  per  clericos,  et  conversi  per 
conversos  disciplinenlur,  ubi  lioc  excessus 
cxegerint,  et  ordinis  institiita  requirent, 
nec  ullus  laicorum  fratrum  in  confessio- 

nibus,  poenitcnliis,  divinis  ofiiciis  celc- 

brandis  et  corrigendis  excessibus  clerico- 
corum  aliquam  sibi  auctorilalem  usurpei, 

sed  baec  omnia  per  priorem  et  convcto- 
rcm,  sicul  praenolalum  est,  impleanlur. 

d*  confmio-  Quaecumque  peccala  aliquis  fratrum  com- 
miscri!, alicui  sacerdoti,  qui  cimi  eo  fuerit 

in  sua  cellula,  ea  conlìiebitur,  nec  opor- 

lebit  eum  de  necessitate  cellul.un  occa- 

sione diccndae  confessionis  exire,  et  sa- 
cerdoti licebil  illi  poenilentiam  iniungere, 

bis  peccatis  exceplis,  de  quibus  secuodum 
statuia  vestii  ordinis  nonnisi  solus  prior 
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nibui. 

An.  G.  iìl'i polest  poenilentiam  iniungere,  de  quibus 
tamen  si  manifesta  non  fuerint,  presby- 

lero,  qui  secum  in  cella  moiabilur,  licebit 
iniungere  poenitentiam  confitenti.  Haec 
autem  volumus  illibata  servari  non  obslante 

conventione  illa,  quae  in  praesentia  dia- 
rissimi in  Cbristo  iilii  noslri  Philippi 

regis  Fiancorum  illustris,  et  baronum 

suorum  inter  quosdam  clericos  et  conver- 
sos  vestri  ordinis  facta  fuit,  cuin  ea  stalulis 

Apostolicae  Sedis  in  pluribus  adverselur, 
et  ideo  eam  vires  nullas  volumus  obli- 

nere.  C urani  vero  temporalium  prior  uni  cura lempora- 

conversorum,  quem  discretiorem,  et  ad  !,'"^nCjUa.  c°m~ hoc  magis  idoncum  viderit,  in  qualibet 

domorum  exieriorum  cummittat,  qui  elee- 
mosynas,  et  alia  bona  domus  recipiat,  et 
ea  in  pios  usus  ac  necessitaleni  domus 

provida  consideratione  convertat,  hoc  adhi- 
bito  moderamine,  ut  curiosus  ipse  ma 

iora  negotia  utpote  aedificaliones,  vendi- 
tioncs,  emptiones,  obligationes,  ac  debi- 
torum  solutiones  nunquani  faciat  sine 
correcloris  Consilio  et  assensu.  Idem 

quoque  curiosus  de  commissis  sibi  enris, 
et  receptis  omnibus  ac  expensis,  reddat 

ad  minus  singulis  mensibus  ralionem 
omnibus  fratiibus  in  communi,  vel  si 

oequiverint  omnes  commode  interesse 
piudentioribus,  quos  correclor  et  curiosus 
duxerint  advocandos,  reddilurus  nihilo- 

minus  ralionem  priori,  cum  audire  volue- 
rit,eteis,  quibus  idem  prior  in  hoc  vices 
suas  duxerit  commiliendas.  Clerici  per 
conversos  mansionem  non  mulabnnl, 

immo  eorum  mutalio  de  sola  fiet  volun- 

tale  prioris,  licebil  tamen  converso  curioso 

exces.sus  clerici  qui  secum  debel  (I)  nun- 
ciare  priori,  et  simili  ter  licebit  clerico 
excessus  laici  nunciare  priori,  ut  quod 

prior  manda  veri  t  implealur.  Ad  ampu- 

tandum  quoque  plenius  audaciam  exce- dendi,  staluimus  ut  presbiteri,  qui  de 

mandato  pi  ioris  in  domibus  de  Vicenis  Da  ▼tsitaii«ni- 

dc  BOSCO  Raeriì,  et  de  Podio  Caprarii bu' d0,,eru,»• 
celila  vesirl  ordinis  per  tempora  corre- 

cloris officium  obtinebunt,  sint  vi^itniores 

(I)  t'orlasse  liegit. 
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Grandimonten.  Ecclesiae  speciales,  iique 
semel  in  anno  visilent  ipsam  domum  et 
corrigant  in  ea  tam  in  capite,  qnam  in 

membris,  quae  corrigenda  invenerinl  se- 
cundum  Deum, etGrandimonlensisordinis 

instituta,  et  audiant  de  receptis  et  ex- 
pensis  omnibus  rationem,  et  eorumdem 
visitatorum  Consilio  annuatim  prior,  sicut 
moris  est,  in  generali  capitalo  provideat 

presbyleros  idoneos  et  discretos  ad  vi- 
sitalionem  semel  in  anno  per  totum  or- 
dinem  generaliler  faciendam,  qui  bini  et 
bini,  uno  converso  assumpto,  omnes  cellas 
ordinis  cum  tanta  polestate,  quantam  eis 
prior  concesserit,  visitantes  corrigant  et 

reforment,  quae  secundum  regulam  et  in- 
stituta ordinis,  ac  Aposiolicae  Sedis  sla- 

d«  statuti*  in  iuta  correclionis  et  reformationis  officio 

Sttefaeili!*  viderint  indigere.  Statola  vero  quae  fieni 
in  generali  capitulo  ab  omnibus  obser- 
ventur  proviso,  ut  nulla  fiant  conlra  le- 

norem  praesentis  privilegi-!,  vel  regulae 
insiituta;  correctores  et  curiosi  singula- 
rum  cellarum  annuatim  convenianl  in 

Grandimonte  ad  capitulum  generale.  Ap- 
Appeiiationes  pellationes  autem   quae  fuerint  conlra 

contra    statuta  1  ,     .     .      1  .  .  . 
non  admitten- statuta  regularia  mteriectac  ,  praecipimus 

non  admitti;  domui  vero  Grandimoniensi, 

quae  caput  est  ordinis,  ad  arbiiriutn 
prioris,  et  trium  principaliurn  visitatorum 
provideaiur  tali  ter  de  bonis  mobilibus 
aliarum  domorum,  ut  fratres  de  aliis  do- 

mibus  venientes  alibi  necessaria  quaerere 

non  cogantur.  Domo  vero  Gramlimon- 
tensi  destilula  priore,  omnes  tam  clerici 
quam  laici  totius  ordinis  piaediclis  tri  bus 
visitaloribus  ipsius  domus  humiliter  obe- 
diant  et  inlendant,  donec  alius  secundum 

regulam  bulla  nostra  munitam  fuerit  sub- 
slitutus.  Hique  interim  curam  ipsius 

domus  et  totius  ordinis  vice-prioris  ita 
prudenter  et  fideliler  gerant,  ut  dignam 
rationem  reddere  possint  Deo,  et  etiam 
substiluto  priori  si  duxerit  exigendam,  non 

lamen  poleslatem  aliquam  habeant  ali- 
quem  de  fratribus  a  locis  suis  interim 

amovendi.  Sane  hi,  qui  relieto  saeculo 
ad  ordinem  vesirum  con fugerint,  priori, 
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qui  prò  tempore  fuerit,  et  successoribus 
eius  catholicis,  vel  si  prior  non  fuerit, 

futuri  prioris  nomine  dictis  visitaloribus 

obedientiam  et  reverentiam  absolule  prò-  d«  fratribui 

mittant.  Liceat  quoque  vobis  clericos  et  recip'on laicos  liberos  '  et  absoluios  e  saeculo  fu- 
gientes,  dummodo  iuxta  statula  regulae 
veslrae  vigesimum  annum  altingerint,  ad 
conversionem  recipere,  et  eos  absque 

contradictione  aliqua  relinere.  Probibe- 
mus  insuper,  ut  nulli  fratrum  vestrorum 
post  factam  in  eodem  loco  professionem, 
fas  si t  absque  prioris  sui  licentia  de 
eodem  loco  discedere.  Discedentem  vero 

absque  communium  litterarum  cautione, 
nullus  audeal  retinere,  quod  si  quis  forte 

relinere  praesumpserit,  licilum  sit  vobis 
in  ipsos  clericos  vel  conversos  proferre 

senientiam  regularem.  Nullus  praeterea  PropHum  nii 

clericus  vel  con  versus  (  I  )  unquam  propriuin  fl  ltr9shabeil"1- habeat  nec  eliam  arcam  :  deposita  vero 

in  ordine  vestro  deinceps  recipi  prohibe- 

mus:  prior  lectum  suum  babebit  in  dor- 
mitorio, et  dormiel  cum  fratribus,  dum 

sanus  fuerit.  lllud  vero  districlius  inhi- 

bemus,  ne  aliquis  clericus  ordinis  vesiri 

Disi  prior,  vel  qui  hoc  fecerit  de  man- 
dato prioris,  fratres  suos  exeommunicare 

praesumat.  Silentium  vero  tam  in  capite,  Da  liiemio 

quam  in  membris  in  ecclesia,  in  clau- sc'v*"do' Siro,  in  refectorio  et  in  dormitorio  ab 
omnibus  continue  observelur,  et  tam  in 

capile,  quam  in  membris,  in  quibus  con- 
venius  fuerit,  clauslrum  ila  servelur,  ut 
nullus  exeat,  nec  loquatur  alicui  sine 
licentia  prioris  vel  eius,  cui  commiserit 
vices  suas;  in  ipso  etiam  claustro  sub 
eadem  observantia  resideant  laici  diebus 

dominicis  et  festivis.  Transgressor  aulem  Nonnuiiaeaiii» 

in  capitulo  verberelur,  et  pane  et  aqua  r°8ula*- sit  ipsa  die  conlenlus,  et  ut  quae  de  si- 
leniio  praemissa  sunt  commodius  valeaut 
observari ,  staluimus  ut  babeatis  de  cae- 

tcro  certa  signa,  quibus,  cum  expedierit, 
poss;t  unus  alteri,  sine  silentii  laesione, 
suom  innuere  voluntatem:  cura  signifi- 
candi  horas  in  singulis  cellis,  sicut  et  in 

(1)  Addendum  forsilan  nihil. 
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capite,  alicui  fratri  clerico  commillalur, 

qui  ila  provideat,  ut  omnia  lioris  compe- 
teulibus  compleantur,  et  fratres  qui  fue- 
rint  in  laboribus,  ad  collalionem  convenire 

valeant  competenter.  Ad  quam  collalio- 
neni  necnon  ad  refectionem  idem  clericus 

campanam  pulset:  vasorum  quoque  al- 
taris  et  sacrarum  vesti  uni  penes  clericos 
erit  conservano,  eorum  videlicet,  quae  ad 

quolidianum  usum  pertinent;  alia  vero 
vasa  et  sacrae  vestes  in  custodia  unius 

clerici,  et  unius  couversi  consislanl,  quos 

prior  ad  hoc  magis  idoneos  elegerit:  li- 
brorum  omnium  penes  clericos  erit  con- 

servano. Regulae  vero,  et  praesentis  pri- 
vilegii,  ut  nihil  possit  addi  vel  minui, 

unum  volumen  volumus  esse  penes  cle- 
ricos, et  aliud  penes  conversos,  et  terlium 

in  capitulo.  Prioris  et  clericorum  erit 
ecclesiastici  oflìcii  ordinatio.  Praelerea 

u>m    omnia  domum   et  loca  vcstra  cum  omnibus, eis  conttrman-  .  . 
»ur.  quae  in  praescntiarum  ìuste  et  paciuce 

possidetis  secunduni  veslrae  regulae  insti- 
tuta,vel  iufuturumsecundumcamdein  con- 

cessione Pontificum,  largitionc  regum  vel 

principum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  iu- 
stisniodi  parante  Domino,  poleritis  adi- 
pisci,  vobis  et  successoribus  vestris  confir- 
mamus,  et  praesentis  scripti  privilegio  com- 
munimus ,  slatuentes  ut  ea  firma  vobis, 

vestrisque  successoribus  et  illibala  pcr- 
Priori  clericos  maneant<  Praeterea  priori  veslro,  qui  prò tonsurandi  dal  .  v  p 
beniuiem.  tempore  fueiit,  tonsurandi  Iratrcs  veslros 

clericos,  et  pannos  eorum  beuedicendi 
licentiam  indulgemus.  Caelerum  si  rex, 

vel  arcliiepiscopus,  aut  episcopus,  seu 

aliquis  princeps  cellas  vestri  ordinis  in- 
trare  voluerit,  secum  quatuor  viros  mi- 

nime suspectos  inlroducere  possit.  Com- 
muniias  et  ac(|ualitas  sit  omnibus  vobis 

tam  clericis,  quam  conversis  in  cibo  ei 

polu,  in  refeclorio  et  in  dormitorio,  et 
de  communibus  pannis  sine  dilTerentia 

vesliemini:  elcemospae,  et  cleemosyna- 
rum  quanlilas,  carumque  datores  dicenlur 

pablico  in  singulis  quibus  dalac  fucilili 
collulis,  et  aut  sequenli  die,  quo  dalac 
fuerint,  et  tali  bora  in  qua  possint  omnes 

liLLL.VUlU.U  HO.VJAMJM 
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fratres  tam'  clerici,  quam  laici  convenire. 
In  uulla  vero  cella  de  caetero  unus  lan- 

lunimodo  frater  clericus  collocetur,  sed  D<J.  numero 

ea  polius  in  hoc  adhibealur  discretio,  ut  aomibusTonel»* 

ubi  sex  conversi  fueriut,  tres-  clerici,  ubi 4imiLU- 
octo  couversi,  quatuor  clerici,  ubi  decem 
conversi,  quinque  clerici,  ubi  duodecim 
conversi,  sex  ad  minus  clerici  slaluantur, 
ubi  vero  duodenarium  numerus  excesserit 

conversorum,  in  arbitrio  prioris  exislat 
mulliplicare  clericos  et  conversos,  proni 

visual  fueiit  expedire.  Hoc  autem  dici- 
mus,  si  in  ordine  vestro  tot  polerunt 
clerici  reperiri,  si  vero  clericis  placuerit 
ut  exeanl  ad  laborem,  exeant  cum  con- 

versis, et  cum  eis  pariter  revertantur, 
semper  tamen  corrector,  vel  sacerdos  loco 
eius  dimissus  in  cella  remaneat,  ne  desit 

aliquo  modo  sacerdos,  quod  si  forsan 
clericus  contra  regularem  sialutum  exces- 

serit excundo  conlra  eum,  vel  a  clerico, 

vel  converso  in  capimlo  proclameiur,  ubi 
tandem  non  iudicetur  per  laicum,  sed 

per  correctorem  presbyterum  regulariter 

corrigatur.  Prohibemus  insuper  ne  cle- 
rici a  cellis,  in  quibus  fuerint,  sine  causa 

transferantur  honesla,  et  hoc  ipsum  cum 
fueiit  faciendum,  fiat  provide  a  priore, 

adhibito  sine  praeiudicio  auclorilalis  ipsius 
discreloruni  Consilio  clericorum.  Si  qui 
autem  ex  iuxla  causa  fuerinl  transferendi, 

nec  libi  uni,  nec  scripluram,  nec  aliquid 

peoitus  secum  ferant,  Disi  quantum  eis 
fuerit  de  prioris  concessione  perniissum, 
sed  nec  conversi,  cum  cos  mulari  couti- 

gerit,  aliquid  secum  ferant  sine  prioris 
liccnlia  speciali.  Sane  laborum  vestrorum  No»»iu  mU 

(pios  infra  mclas  vestras  projiriis  manibus""1  * dCl"""- aut  sumptibus  colilis,  de  lerris  habilis 

ante  coocilium  generale,  necnon  de  no- 
valibus  nullus  a  vobis  decimas  exigerc 

aut  txlorquere  praesumal.  Pro  consecra-  Saenuiau  a 

tionilms  vero  allarium  vel  ecclesiarum,  ̂ """"""'^ 
et  ordinalionibus  clericorum,  sive  prò  cipienj». 
Oieo  sancto,  vel  quolibet  ecclesiastico 
sacraineiilo ,  nullus  a  vobis  sub  oblentu 
alicuius  consucludinis,  ve)  alio  modo 

«juidqiiam  audcal  cxloiquere,  sed  haec 
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omnia  gratis  vobis  a  dioecesanis  episco- 
pis  impendanlur ;  alioquin  liceat  vobis 
qui  mcumque  malueritis  eatholicum  adire 
antislilem,  graliam  alque  communionem 
Apostolicae  Sedis  liabentem,  qui  nostra 
fretus  aucloritatc,  vobis  quod  postulatur 

p^om^untea-  jn)pendat.  Porro  si  episcopi,  vel  alii  Ee- lioiics  Miie  lu-    .  r.  •      r<     I  • fta  oauf»  con-  clesiarum  rectores  in  Lcclesias  veslras, 

irrii.ii.0'  Iata"  ve'  personas  inibì  eoitstitulas  exeommu- 
nicationis  vel  inlerdicti  senlentiain  pro- 
noulgavcrint,  sive  etiam  in  mercenarios 
veslros  prò  eo  quod,  sicul  dicium  est, 

decimas  non  persolviirs,  seu  aliqua  oc- 
casione illoruin,  quae  a  benignilate  vobis 

apostolica  sunl  indulta,  seu  Benefaclores 

vestros  prò  eo,  quod  vobis  aliqua  b  ne- 
fìcia  vel  obsequia  ex  cliaritate  praesiite- 
rint,  vel  ad  Iaborandi! ni  adiuverint  in 

illis  dicbus  in  quibus  vos  laboratis,  et 
alii  feiiantur  e/c,  decernimus  irritanda. 

Sane  cum  locus  vester  longe  sii  ab  ho— 
mimmi  habitatione  semolus,  vobis  pagina 
praesenti  concedimus,  ul  cum  generale 
lerrae  fuerit  interdictum,  liceat  vobis